Preceptum V

di minūt desiderium vñdicare nisi puniantur. Tales nūq̄ volūt petere veniā. siles lapidi albeton. de q̄ dicit Ang. In de ciui. del q̄ semel accēsus nunq̄ extinguit. Hos tres gradus Ang. posuit in regla dices. Melior aut̄ est qui tñq̄ ira lepe tempte. si veniā impe- trare festiat ut ei dimittat cui se agno- scit fecisse iurā q̄ qui tard⁹ irascit et adveniā p̄terendā tard⁹ inclinat. Qui aut̄ nunq̄ vult petere veniā sine cā est in monasterio erā si inde nō p̄sciat.

F Quādo aut̄ ille tres sp̄es sunt p̄ctā mortalitā. H̄i. qđam doctor. In eo ca- su vbi acuti q̄ min⁹ sunt mali peccant mortaliter. nō est dubiu amaros et dif- ficles peccare mortalit̄. et rāto q̄mori- ream. quāro peiores sunt i morib⁹. si- ne motus ire ipsoꝝ si ex iniusta vñ- dicta desiderata. v̄l illata. v̄l ex inordi- nato mō irascēdi. Et hoc p̄tꝝ q̄ Ang. In regula. q̄ tra acutop̄ in graui⁹ cre- scit in odiū. et int̄atu reatus ei⁹ aggra- uat q̄ facit trabē o festuca. et facit aiaꝝ homicidā. Qui em̄ odit frātē suū ho- micida est. i. Job. lxx. In difficili⁹ er- go quoꝝ tra nō cessat donec iuste pu- niant. patet q̄ tra sem̄ p̄ctū mona- le. nīl vñdicta illata esset iniusta ini- ria. Sicur si q̄s modicū d̄ iuue v̄l gut- tam aque sup aliquē p̄scere. vel p̄ne- rū aliquē indebito ꝑ capillos traheret. In amaros aut̄ q̄ tra auertit in odiū. Em̄ reatus suū trahit i specie p̄cti mor- talis. In acutis tamē appetitas vñ- dicta indebito possit indebetar⁹ esse et preuenire iudiciū rōnis. q̄b̄ in alijs nunq̄ vel rarissime cōtingere posset.

G Dubitatur tertio. Q̄ tra sit licitac meritoria. H̄i. Tho. vbi p̄us fm̄ bea- tum Grego. in moral. Duplex est tra- via vocat̄ tra p̄ vñciū. de q̄ p̄us dictū est. Alia p̄ celuz. cum q̄s ex amore vel p̄ximi. aut̄ iusticie irascit p̄ctō xp̄ilo- eat p̄ximi. et appetit yñdictā sustam-

Cap. III

sc̄ in eū q̄ peccat̄. et tantā q̄hātā de- meruit. et fm̄ ordinē iusticie. ad hono- rem vel. et modo debito. et tali tra non̄ solū licitū est. Imo expediēs et debi- tu aliquā vti. vt p̄z q̄ Cryso. sup̄ Math. dīcēte. Qui sine causa irascitur reus erit. qui vo cū causa nō erit reus. Hā si tra non̄ fuerit. nec doctrina proficit nec iudicia stant. nec crimia cōpescit. Itaq; qui cñz causa nō irascit peccat. Patētā em̄ irōnabiliſ. vicia semi- nat. et negligētā notrit. et nō solū ma- los h̄ et bonos iunitat ad malū. Item Greg. v. moral. Si nulla tra ex virtu- te surgeret dñiū a iaduerstionis impe- tū p̄ gladiū phinees nō placass̄. Hāc tra quā Belli nō habuit in se et i suis. grauitate punitus fuit. De hac tra tra- dit P̄. Irascim̄ et nolite p̄ccare. Qd̄ quidā male solū intelligit sibi ip̄l irascit licitū fore. sed si primos vñnos amare p̄cipit̄. restarit sic. p̄ximop̄ erratib⁹ si n̄m̄ vñcūs irascamur. hec sententia liter. Grego. Iacē dīc̄ Testo. .lvi. 2. llii. ethi. Sic Exo. x. cū loquere- tur Moyses pharaōi et ille noluit au- dire. existit a pharaone iratus nimis. Sic etiā Exo. xxvii. cū phiberet Mo- yes ne vñcū mane fueret māna israeli- te. Illis in mane seruātib⁹ et mane sca- turiente verrib⁹ tra⁹ est Moyses ꝑ eos. Sic vñdēs vitulū et choros iratus proiec̄it de mansib⁹ tabulas decalogi Exo. xxxix. Simile o eodē Moysē le- git Leuit. x. Et Numeri. xvii. Sic xps Marci. lxi. cum circūspexisset dñs cū tra iudeos qui obseruabāt eū p̄rista- tas est sup̄ ecceitate cordis eop̄. **H**u- bitat q̄rto. q̄ si licitū sit vñ tra. H̄i. fm̄ Greg. v. moral. q̄ duplex ē tra. Una rōne p̄uenies. vt paruit in scđo p̄nci- palis vñcū ad quartū graduz inclusiue. Allia est rōne. stupple. rectā subsequēs. Hāt ḡ tres regle. Prima. Hō nō de- bet vñ tra rōne p̄ueniente. h̄ q̄statim